

Protokół nr 9/2016
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 22 czerwca 2016 r., w godz. 9⁰⁰ – 9⁵⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1)

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

• **Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 6/2016 z dnia 24 maja 2016 roku.**

• **Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 7/2016 z dnia 25 maja 2016 roku.**

• **Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 8/2016 z dnia 14 czerwca 2016 roku.**

Ad.3

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok.

Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

b) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2015, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2015.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2015.

Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2015.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2015, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

c) powierzenia Gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i promocji powiatu dotyczącego organizacji dożynek powiatowych w Karlinie, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie powierzenia Gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i pytanie. Poinformował, że dożynki odbywają się corocznie w poszczególnych gminach naszego powiatu.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia Gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i promocji powiatu dotyczącego organizacji dożynek powiatowych w Karlinie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia Gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i promocji powiatu dotyczącego organizacji dożynek powiatowych w Karlinie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i promocji powiatu dotyczącego organizacji dożynek powiatowych w Karlinie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016. Poinformował m.in., że podstawowa zmiana w budżecie związana jest z wydatkowaniem środków finansowych z przeznaczeniem na zakup ciągnika wraz z osprzętem dla Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** zapytał jaki sprzęt posiada w/w jednostka.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że jednostka posiada m.in. skraplarkę. Poinformował również o problemie związanym z kradzieżą znaków drogowych.

Radny – **Jerzy Bartman** zapytał czy nie można znakować tych elementów w celu ograniczenia kradzieży.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że wszystkie elementy są znakowane. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poinformował, że na terenie miasta Białogard występuje problem z kradzieżą krater ściekowych. Proceder ten jest karygodny i może prowadzić do wypadku drogowego.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

e) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.4

• Radny - **Andrzej Siwek** odniósł się do problemu związanego z bardzo słabymi wynikami testów gimnazjalnych w powiecie białogardzkim. Oświadczył, że warto by było wystąpić do Burmistrza Miasta Białogard o przygotowanie informacji na ten temat. Dodał, że dobrze by było również, aby na posiedzenie Sesji Rady Powiatu pani Naczelnik Wydziału Edukacji przygotowała informację dotyczącą wyników matur za ostatnie lata oraz nakładów na oświatę. Zaproponował również, aby poszczególne wydziały starostwa prezentowały się na posiedzeniach Sesji Rady Powiatu. Oświadczył, że jego zdaniem jako pierwszy powinien się zaprezentować Wydział Inwestycji i Rozwoju.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował, aby informacje dotyczące działalności poszczególnych wydziałów starostwa zostały ujęte w planie pracy Rady Powiatu w Białogardzie. Przypomniał, że w ramach planu pracy informacje taką prezentował już Wydział Komunikacji i Drogownictwa. Odnośnie informacji dotyczącej wyników egzaminów maturalnych poinformował, że co roku taka informacja jest przedkładana Radzie Powiatu na sesji zgodnie z zapisami ustawy o systemie oświaty.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Komisja Oświaty i Kultury zgłosiła wniosek odnośnie przygotowania informacji dotyczącej wyników egzaminów gimnazjalnych, ponieważ wyniki te przekładają się później na jakość kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych. Odnosząc się do działalności Wydziału Inwestycji i Rozwoju poinformował, że Powiat Białogardzki jest w czołówce województwa odnośnie wykorzystania środków szwajcarskich.

Radny – **Jerzy Bartman** zaproponował, aby do informacji przygotowywanej dla radnych przez Wydział Edukacji dodać wyniki z egzaminów maturalnych jakie osiągnęli uczniowie z szkół niepublicznych. Dodał, że przecież wyniki te wpływają na średnią egzaminów w Powiecie Białogardzkim.

Wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej przychyli się do propozycji radnego Jerzego Bartmana.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Nowak